git dulcis est; et a quo exigitur, etsi aliquem laborem suscipit, facit eundem laborem prope nullum et levem ipsa charitas. Nonne videmus etiam in mutis animantibus et irrationalibus ubi non est spiritualis charitas, sed carnalis et naturalis, exigi tamen magno affectu de uberibus matris lac a parvulis? Et quamvis sugens impetum faciat in ubera; melius est tamen matri quam si non sugat, nec exigat quod charitate debetur. Saepe videmus ubera vacarum etiam a grandiusculis vitulis capite percuti, et prope ipso impetu levati matrum corpora, nec eos tamen calce repellit; sed et si desit filius qui sugat, mugitu vocari ad ubera. Si ergo est in nobis illa charitas spiritualis, de qua Apostolus dicit, *Factus sum parvulus in medio vestrum, tanquam nutrix fovens filios suos*¹; tunc vos diligimus quando exigitis. Pigros non amamus; quia languentibus formidamus. Intercesserunt autem, ut intermitteremus textum huius Epistolae, quaedam pro diebus festis solemnia lectionum, quae non potuerunt nisi legi, et ipsa tractari. Nunc ergo ad praetermissum ordinem redeamus; et quae restant, intente accipiat Sanctitas vestra. Nescio utrum magnificentius nobis charitas commendari posset, quam ut diceretur, *Deus charitas est*. Brevis laus, et magna laus: brevis in sermone, et magna in intellectu. Quam cito dicitur, *Deus dilectio est!* Et hoc breve est: si numeres, unum est: si appendas, quantum est! *Deus dilectio est*. *Et qui manet*, inquit, *in dilectione, in Deo manet et Deus in illo*

¹ 1 Thess. 2,7.

caridad, mora en Dios, y Dios en él. Sea Dios tu casa, y tú la casa de Dios. Mora en Dios, y Dios morará en ti. En ti mora Dios para conservarte; tú moras en El para no caer, porque así habla el Apóstol sobre la caridad: *La caridad nunca cae*. ¿Cómo ha de caer aquel a quien sostiene Dios?

2. *En esto se perfecciona el amor en nosotros: en que tenemos confianza en el día del juicio; pues así como es El, así somos nosotros en este mundo*. Explica cómo puede comprobar cada uno en sí mismo lo que ha progresado en él la caridad, o mejor dicho, cuánto ha progresado él en la caridad. Porque si Dios es caridad, ni crece ni decrece. Se dice que progresa en ti la caridad porque tú progresas en ella. Luego pregunta cuánto has progresado en la caridad y atiende a lo que te responde tu corazón, para que conozcas la medida de tu progreso. Prometió manifestarnos el modo de conocer el progreso, y nos dice: *En esto se perfecciona el amor en nosotros*. Preguntarás: ¿En qué? *En que tengamos confianza en el día del juicio*. Todo el que tiene confianza en el día del juicio, tiene en sí caridad perfecta. ¿Qué significa tener confianza en el día del juicio? No temer que llegue el día del juicio. Hay hombres que no creen en el día del juicio. Estos no pueden tener confianza en el día que no creen ha de venir. Dejemos a éstos a un lado. Resucítelos Dios para que vivan. ¿A qué hablar de muertos? No creyendo en el día del juicio, ni temen ni desean lo que no creen. Comienza alguno a creer en el día del juicio; si comienza a creer, también a temer. Pero,